2021-12-10

 No.21-027

報道関係各位

2021 ドラフト新入団選手記者発表会を開催

～全 10 選手の背番号が決定～

埼玉西武ライオンズでは、2021年 10月に行なわれたドラフト会議で指名した全 10選手と本日、契約を結びま

した。また、全選手の背番号が決定いたしましたのでお知らせいたします。

プロフィールなどの詳細は、次項のとおりです。

1巡目

隅田
す み だ

 知
ち

一郎
ひ ろ

   投手  背番号１６

生 年 月 日  １９９９年８月２０日【２２歳】

出  身  地  長崎県

投  ・  打  左投・左打

出 身 校  波佐見高校－西日本工業大学

デ  ー  タ  （身長）１７７ｃｍ  （体重）７６ｋｇ   （血液型）Ｏ型

（頭囲）５４ｃｍ   （遠投）１２０ｍ   （５０ｍ走）６．４秒

セ ー ル ス ポ イ ン ト   ストレートのキレはもちろん、６つの変化球が

カウント球として使え、試合を作れるところ。

負けん気が強い。

目 標 と す る 選 手   和田毅投手

入 団 し て か ら の 目 標   常勝軍団として日本一になること

趣   味   ゴルフ

特 技   バドミントン

子 ど も の 頃 の 夢   プロ野球選手

これまでで一番苦労したこと   高校２年時に左肘を故障し、

夏の大会に間に合わないと言われ、挫折したが、

マウンドに戻りたい、甲子園に行きたいという気持ちが

支えてくれた

これまでで一番楽しかったこと   明治神宮大会と埼玉西武ライオンズに

１位指名を公言してもらえたこと

２巡目

佐藤
さ と う

 隼
しゅん

輔
すけ

   投手  背番号１９

生 年 月 日  ２０００年１月３日【２１歳】

出  身  地  宮城県

投  ・  打  左投・左打

出 身 校  仙台高校－筑波大学

デ  ー  タ  （身長）１８２ｃｍ  （体重）８３ｋｇ  （血液型）Ｂ型

（頭囲）５８ｃｍ    （遠投）１００ｍ  （５０ｍ走）６．３秒

セ ー ル ス ポ イ ン ト   直球と変化球のコンビネーション

クロスファイヤーの精度が高いところ

目 標 と す る 選 手   特になし

入 団 し て か ら の 目 標   新人王

趣   味   映画鑑賞

特 技   ボーリング

子 ど も の 頃 の 夢   普通の家庭を築くこと

これまでで一番苦労したこと   ケガから復帰するとき

これまでで一番楽しかったこと   大学１年時に明治神宮大会の出場を決めたとき。

３巡目

古賀
こ が

 悠斗
ゆ う と

   捕手  背番号２２

生 年 月 日  １９９９年９月１０日【２２歳】

出  身  地  福岡県

投  ・  打  右投・右打

出 身 校  福岡大大濠高校－中央大学

デ  ー  タ  （身長）１７３ｃｍ  （体重）８５ｋｇ   （血液型）Ａ型

（頭囲）５７ｃｍ    （遠投）１１５ｍ   （５０ｍ走）６．８秒

セ ー ル ス ポ イ ン ト   強い肩と元気

目 標 と す る 選 手   森友哉選手

入 団 し て か ら の 目 標   １年目から１軍登録。長く愛される選手。

趣   味   音楽

特 技   歌を歌うこと

子 ど も の 頃 の 夢   プロ野球選手

これまでで一番苦労したこと   捕手に転向してから、何から始めてよいかわからなかったとき

これまでで一番楽しかったこと   捕手に転向して、甲子園に出場できたこと

４巡目

羽田
は だ

 慎之
し ん の

介
すけ

   投手  背番号４３

生 年 月 日  ２００３年１２月２５日【１７歳】

出  身  地  埼玉県

投  ・  打  左投・左打

出 身 校  八王子学園八王子高校

デ  ー  タ  （身長）１９１ｃｍ  （体重）８４ｋｇ   （血液型）Ｏ型

（頭囲）５８ｃｍ    （遠投）１００ｍ   （５０ｍ走）６．３秒

セ ー ル ス ポ イ ン ト   長身を生かしたストレート

目 標 と す る 選 手   ダルビッシュ有投手、ジェイコブ・デグロム投手、

菊池雄星投手

入 団 し て か ら の 目 標   一軍で投げて勝つこと。球界を代表する左腕になること

趣   味   音楽を聴く。絵をかく。

特 技   野球

子 ど も の 頃 の 夢   プロ野球選手

これまでで一番苦労したこと   文武両道を実行したこと

これまでで一番楽しかったこと   高校生活の日常

５巡目

黒田
く ろ だ

 将
まさ

矢
や

  投手  背番号５７

生 年 月 日  ２００４年１月２４日【１７歳】

出  身  地  青森県

投  ・  打  右投・右打

出 身 校  八戸工大一高校

デ  ー  タ  （身長）１８８ｃｍ  （体重）７８ｋｇ   （血液型）Ｂ型

（頭囲）５６ｃｍ    （遠投）１１０ｍ   （５０ｍ走）６．３秒

セ ー ル ス ポ イ ン ト   長身から投げ下ろすストレート

目 標 と す る 選 手   髙橋光成投手

入 団 し て か ら の 目 標   ローテーションに入り、２桁勝利すること

趣   味   映画鑑賞

特 技   クレーンゲーム

子 ど も の 頃 の 夢   プロ野球選手

これまでで一番苦労したこと   高校２年時、ライバル校に負けて選抜出場を逃したこと

これまでで一番楽しかったこと   ドラフト会議で自分の名前が呼ばれた瞬間

６巡目

中山
なかやま

 誠
せい

吾
ご

   内野手  背番号５０

生 年 月 日  １９９９年５月９日【２２歳】

出  身  地  栃木県

投  ・  打  右投・左打

出 身 校  青藍泰斗高校－白鴎大学

デ  ー  タ  （身長）１９０ｃｍ  （体重）１００ｋｇ  （血液型）Ｂ型

（頭囲）５８ｃｍ    （遠投）１１０ｍ   （５０ｍ走）６．３秒

セ ー ル ス ポ イ ン ト   勝負強い打撃

目 標 と す る 選 手   坂本勇人選手、森友哉選手

入 団 し て か ら の 目 標   １日でも早く１軍に上がること

趣   味   釣り

特 技   野球

子 ど も の 頃 の 夢   プロ野球選手

これまでで一番苦労したこと   大学４年時に自分が思うような結果を出せなかったこと

これまでで一番楽しかったこと   父との練習

育成 1巡目

古市
ふるいち

 尊
たける

   捕手  背番号１２５

生 年 月 日  ２００２年６月１５日【１９歳】

出  身  地  香川県

投  ・  打  右投・右打

出 身 校  高松南高校

デ  ー  タ  （身長）１７６ｃｍ  （体重）７０ｋｇ   （血液型）Ｏ型

（頭囲）５９ｃｍ    遠投）１０８ｍ   （５０ｍ走）６．１秒

セ ー ル ス ポ イ ン ト   肩の強さとセカンドへの送球の速さ

目 標 と す る 選 手   甲斐拓也選手

入 団 し て か ら の 目 標   支配下選手になって、一軍で活躍すること

趣   味   特になし

特 技   特になし

子 ど も の 頃 の 夢   プロ野球選手

これまでで一番苦労したこと   昨年のドラフトでの指名漏れ

これまでで一番楽しかったこと   今年ドラフト指名されたこと

育成２巡目

滝澤
たきざわ

 夏
なつ

央
お

   内野手  背番号１２６

生 年 月 日  ２００３年８月１３日【１８歳】

出  身  地  新潟県

投  ・  打  右投・左打

出 身 校  関根学園高校

デ  ー  タ  （身長）１６４ｃｍ  （体重）６５ｋｇ   （血液型）Ａ型

（頭囲）５６ｃｍ    （遠投）１０５ｍ   （５０ｍ走）５．８秒

セ ー ル ス ポ イ ン ト   スピードを活かした守備

目 標 と す る 選 手   源田壮亮選手

入 団 し て か ら の 目 標   １日でも早く支配下選手になること

趣   味   サッカー

特 技   スノーボード

子 ど も の 頃 の 夢   プロ野球選手

これまでで一番苦労したこと   勉強

これまでで一番楽しかったこと   夢だったプロ野球選手になれたこと

育成３巡目

菅井
す が い

 信也
し ん や

   投手  背番号１２８

生 年 月 日  ２００３年６月２８日【１８歳】

出  身  地  山形県

投  ・  打  左投・左打

出 身 校  山本学園高校

デ  ー  タ  （身長）１８２ｃｍ  （体重）７５ｋｇ   （血液型）Ａ型

（頭囲）５８ｃｍ    （遠投）１０２ｍ  （５０ｍ走）６．４秒

セ ー ル ス ポ イ ン ト   ストレートで押していくところ

目 標 と す る 選 手   菊池雄星投手

入 団 し て か ら の 目 標   しっかり体作りをして、球界を代表する投手になること

趣   味   散歩

特 技   縄跳び

子 ど も の 頃 の 夢   プロ野球選手

これまでで一番苦労したこと   高校に入ってから食事の量を増やさなければいけなかったこと

これまでで一番楽しかったこと   夏の大会の２回戦で先頭から１０者連続三振を取ったこと

育成４巡目

川村
かわむら

 啓
けい

真
しん

   外野手  背番号１２９

生 年 月 日  １９９９年９月６日【２２歳】

出  身  地  富山県

投  ・  打  右投・左打

出 身 校  日本文理高校－国学院大学

デ  ー  タ  （身長）１７３ｃｍ  （体重）８３ｋｇ   （血液型）Ｂ型

（頭囲）５７ｃｍ    （遠投）１００ｍ  （５０ｍ走）６．３秒

セ ー ル ス ポ イ ン ト   鋭いスイングと選球眼

目 標 と す る 選 手   吉田正尚選手

入 団 し て か ら の 目 標   １日でも早く１軍へあがり活躍すること

趣   味   温泉・サウナ

特 技   人を褒めること

子 ど も の 頃 の 夢   プロ野球選手

これまでで一番苦労したこと   高校３年時まで甲子園に出場できず、どうしたら地区大会で

優勝できるのかをチームメイトと話し合い、

それを行動に移していったこと

これまでで一番楽しかったこと   高校最後の夏の大会の決勝で自分のホームランが

決勝点となり、甲子園出場が決まったこと